2023年８月 10日

各   位

会 社 名 西日本鉄道株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 林田 浩一

 （コード番号 9031  東証プライム・福証）

問合せ先 広報・CS推進部広報課長 藏田 隆秀

 （TEL： 092-734-1217)

「役員向け株式報酬制度」に係る信託の期間延長および追加拠出に関するお知らせ

当社は、2023年８月 10日開催の取締役会において、当社の監査等委員でない取締役（社外取締

役を除く。）、役付執行役員および執行役員（以下、併せて「取締役等」という。）を対象とした業

績連動型の株式報酬制度（以下「本制度」という。）に係る信託（以下「本信託」という。）につい

て信託期間の延長および金銭の追加拠出を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

1.信託期間延長および追加拠出の理由

  当社は、2016年に導入した本制度について、本信託の信託期間を３年間延長するととも

に、株式の取得資金を本信託に確保するため、金銭を追加拠出することといたしました。

 なお、本制度の概要につきましては、2016 年５月 19 日公表の「役員向け株式報酬制度の導

入に関するお知らせ」、2019年８月８日付「「役員向け株式報酬制度」の信託期間延長および追

加拠出に関するお知らせ」、2020年５月 20日付「役員向け株式報酬制度の一部改定および株主

総会議案に関するお知らせ」ならびに 2021 年５月 20 日付「役員向け株式報酬制度の一部改定

および株主総会議案に関するお知らせ」をご参照ください。

2.信託期間延長および追加拠出の概要

信託契約日 2016年８月５日

信託の期間 （変更前）2016年８月 17日 ～ 2023年８月 31日

（変更後）2016年８月 17日 ～ 2026年８月 31日

（2023年８月の信託契約の変更により延長予定）

追加拠出金額 497百万円（予定）

3.信託による当社株式取得の概要

株式の取得時期   2023年８月 21日 ～ 2023年９月８日（予定）

株式の取得方法   株式市場より取得

以 上